**A**pparuit autem ei dñs i co  
nualle mambre. sedenti i osti  
o tabernaculi sui. in ipso seruoze  
diei. Cūq; eleuass; oculos: appa  
ruerunt ei tres uiri stantes p̄pe  
cum. Quos cum uidiss;: cucur  
rit in occursum eoz de ostio tab  
naculi: et adorauit intram. et di  
xit. Dñe. si inueni grām i oculis  
tuis. ne transeas seruu tuū. s; af  
feram pauxillum aque. et lauen  
tur pedes ur̄i: et requiescite s̄ ar  
lore. Ponam buccellam panis.  
et confortetur cor ur̄m: postea  
transibitis uiam ur̄am. Idcirco e  
nim declinastis ad seruum ur̄m.  
Qui dixerunt. Fac ut locutus es.  
Festinauit abraham i tabna  
culum ad saram: dixitq; ei. Ace  
lera tua sara simile cōmisce. et  
fac submercios panes. Ipse uo  
cucurrit ad armentū. et tulit iu  
de uiculu tenerrimū et optimū.  
deditq; puero. Qui festinauit et

coxit illum. Tulit quoq; butyrum  
et lac. et uiculu quem coxerat: et po  
suit coram eis. Ipse uero stabat iux  
ta eos sub arbore. Cumq; comedit  
sent: dixerunt ad eū. Vbi ē sara  
uxor tua. Ille respondit. Ecce i ta  
bernaculo ē. Cui dixit. Reuertēs  
ueniam ad te tempore isto. uita co  
mite: et habebit filium sara uxor  
tua. Quo audito. sara risit post  
ostium tabnaculi. Erant autem  
ambo senes. puerq; etatis: et de  
sierant sara fieri muliebria. Que  
risit occulte. dicens. Postquā conse  
nui et comitui n̄s uetulus est:  
uoluptati opam dabo. Dixit au  
tem dñs ad abraham. Que risit sa  
ra. dicens. num uere paritura sū.  
anus. Numquid deo quicquā ē  
difficile. Iuxta condicū reuertar  
ad te hoc eodem tempore. uita comi  
te: et habebit sara filium. Negauit  
sara dicens. Non risi: timore p̄trita.  
Dñs autem. Non ē inquit ita: s;  
risisti. Cum ergo inde surrexissent  
uiri. dixerunt oculos suos cont̄  
sodomam. et abraham simul  
gradiebatur deducēs eos. Dixitq;  
dñs. Num celare poterō abrahā  
que gesturus sum. cum futurus  
sit ingentē magnam. ac robustis  
simam: et benedicende sint i ip̄o

omnes nationes terre. Scio enim quod precepturus sit filijs suis. et domui sue post se. ut custodiant vias domini. et faciant iusticiam et iudicium. ut adducat domum propter abraham omnia que locutus est ad eum. Dixit itaque dominus. Clamor sodomorum. et gomorreorum multiplicatus est. et peccatum eorum aggravatum est nimis. Descende et vide tuum clamorem qui venit ad me. ope compleverunt. an non est ita. ut sciam. Converteruntque se inde. abieruntque sodomam. Abraham vero adhuc stabat coram domino. et appropians ait. Numquid pdes iustum. cum impio. Si fuerit. i. iusti in civitate pibunt simul. et non partes loco illi propter. i. iusto. si fuerint in eo. Absit ate. ut rem hanc facias. et occidas iustum cum impio. fiatque iustus sicut impius. Non est hoc tui qui iudicas omnem terram. nequaquam facias iudicium. Dixitque dominus ad eum. Si in venero sodomis. i. iustos in medio civitatis. dimidam omnem locum propter eos. Respondens autem abraham. ait. Quia semel cepi loquar ad dominum meum. cum sim pulvis et cinis. Quid si minus. i. iustis. v. fuerint. Delebis propter. xl. v.

lpc

universam urbem. Et ait. Non delebo. si in venero ibi. xl. v. Rursusque locutus est ad eum. Si autem. xl. inveni fuerit. quid facies. Ait. Non procutia propter. xl. Rursus ne queso inquit indigneris domine si loquar. Quid si inveni fuerint ibi. xxx. Respondit. Non faciam si in venero ibi. xxx. Quia semel ait. cepi. loquar ad dominum meum. Quid si inveni fuerint ibi. xx. Dixit. Non iusticiam propter. xx. Obsecro inquit ne ualearis domine. si loquar adhuc semel. Quid si inveni fuerit ibi. x. Dixit. Non delebo propter. x. Abiit dominus postquam cessavit loqui ad abraham. et ille reversus est in locum suum. *ixix caplin.*

**Q**ueneruntque duo angeli sodomam. vespre. sedente loth in foribus civitatis. Quos cum vidisset. surrexit. et iit obviam eis. adoravitque pronus in terram. et dixit. Obsecro domine. declinate in domum pueri vestri. et manete ibi. Lauate pedes vestros. et mane piscamini viam vestram. Qui dixerunt. Minime. sed in platea manebimus. Compulit illos opproco. ut diverteret ad eum. Ingressusque domum illius. fecit convivium. coxit azima. et comederunt

**P**rius autē quam uēt cubitū: uiri  
ciuitatis uallauerūt domū ei:  
apuerit usq; ad senem. omīs p̄s  
simul uocauerūtq; loth. et dixe  
runt ei. **V**bi sunt uiri qui intro  
ierunt nocte ad te. educ eos huc.  
ut cognoscamus eos. **E**gressus ad  
eos loth. post tergum acclaudēs  
ostium ait. **N**olite queso fratres  
mei. nolite malum hoc facē. **H**a  
leo duas filias. que necdum cog  
nouerunt uirum. **E**ducam eas  
ad uos. et abutimini eis sic uo  
bis placuerit. dum modo uiris  
istis nichil faciatis mali. quia  
ingressi sunt sub umbra culmi  
nis mei. **A**t illi dixerunt. **R**ecede  
illuc. **E**t rursum inquirunt. **I**n  
gressus es ut aduenas. numquid  
ut iudices nos. **T**e ḡ ipm̄ ma  
gis quam hos affligemus. **V**in  
q; faciebant loth uehementissi  
me. **J**am p̄pe erat ut effringerēt  
fores. et ecce miserunt manū  
uiri. et introduxerunt ad se loth.  
clausēruntq; ostium. et eos q̄  
erant foris p̄cusserunt cecitate.  
animino usq; ad maximū. ita  
ut ostiū inuenire non possent.  
**D**ixerunt autē ad loth. **H**abes hic  
tuorum que p̄p̄tā. generū. aut  
filios. aut filias. **O**mīs qui tui

sunt educ de urbe hac. **D**elebimus  
enim locum istum. eo qd̄ increue  
rit clamor eorū coram domino. q̄  
misit nos ut p̄dam⁹ illos. **E**gress⁹  
itaq; loth. locutus ē ad generos  
suos. qui accepturi erant filias  
ei⁹. et dixit. **S**urgite. egredimini  
de loco isto. quia delebit domin⁹  
ciuitatē hāc. **E**t uisit⁹ ē eis quasi  
ludens loqui. **C**umq; eēt mane.  
cogebant eum angeli dicentes.  
**S**urge. et tolle uxore⁹ tuam et du  
as filias quas habes. ne et tu pa  
riter peras in scelere ciuitatis. **D**ix  
simulante illo. apprehenderunt  
manum eius. et manū uxoris  
ac duarum filiarū eius. eo quod  
parceret dñs illi. et eduxerunt e  
um. p̄sueruntq; extra ciuitatē.  
**I**bi locuti sunt ad eum dicentes.  
**S**alua animam tuam. **N**oli res  
picere post tergum. nec stes iōnū  
circa regione. s; in monte saluū  
te fac. ne et tu simul peras. **D**ix  
q; loth ad eos. **Q**ueso dñe mi. qz  
inuenit seruis tuis grām corā  
te. et magnificasti miām tuam  
quam fecisti mecum. ut saluares  
animam meā. nec possum i mō  
te saluari. ne forte apprehendat  
me malum ⁊ moriar. ē ciuitas  
hic iuxta ad quam possum fugē.

parua: et saluator mea. Numquid non modica est. et uiuet anima mea. Dixitque ad eum. Ecce etiam in hoc suscepi preces tuas: ut non subitam iram pro qua locutus es. festina et saluare ibi: quia non poterit quicquam facere donec ingrediaris illuc. Iocundo uocatum est nomen urbis illius segor. Vol egressus est super terram: et loth ingressus est segor. Igitur dominus pluit super sodomam et gomorrham sulphur et ignem a domino de celo. et subuertit ciuitates has. et omne circa regionem: uniuersos habitatores urbium. et ciuitate re . iuremia. Respicensque uxor eius post se. uersa est in statuiam salis. Abraham autem consurgens mane ubi steterat prius cum domino: intuitus est sodomam et gomorrham et uniuersam terram regionis illius: uiditque ascendente famulam de terra. quasi fornacis fumum. Cum enim subuerteret deus ciuitates regionis illius: recordatus est abrahe. et uita uauit loth. de subuersione urbium in quibus habitauerat. Ascenditque loth de segor. et mansit in monte: due quoque filie eius cum eo. Timuerat enim manere in segor: et mansit in spelunca ip

se. et due filie eius cum eo. Dixitque maior ad minore. Pater noster senex est: et nullus uirorum remansit intra qui possit ingredi ad nos. iuxta morem uniuerse terre. Veni et ebriemur cum uino. dormiamusque cum eo: ut seruare possimus ex patre nostro semen. Dederunt itaque patri suo bibere uinum nocte illa. et ingressa est maior. dormiuitque cum patre. At ille non sensit. nec quando accubuit filia. nec quando surrexit. Altera quoque die. dixit maior ad minore. Ecce dormiuit heri cum patre meo. Demus ei bibere uinum etiam hac nocte. et dormies cum eo: ut saluemus semen de patre nostro. Dederunt et illa nocte patri uinum. ingressaque minor filia dormiuit cum eo. Et nec tunc quidem sensit. quando concubuerit. uel quando illa surrexerit. Concepit ergo due filie loth de patre suo. peperitque maior filium. et uocauit nomen eius moab: ipse est pater moabitaram. usque in presentem diem. Minor quoque peperit filium. et uocauit nomen eius ammon: ipse est pater ammonitarum usque in hodiernum diem. **P**rofectus .xx. annorum diem. inde abraham in terram aus

trale. habitavit inter caedes et sur:  
et pegrinatus est in geraris. Dixit  
de sara uxore sua. Soror mea est.  
**M**isit ergo abimelech rex gerare.  
et tulit eam. Venit autem deus ad  
abimelech per sompnum nocte.  
et ait ei. En morieris propter mu-  
lierem quam tulisti. habet enim  
uirum. Abimelech uero non teti-  
gerat eam. Et ait. Domine. num-  
gentem ignorante. et iustam inter-  
ficiam. Nonne ipse dixit in soror  
mea est. et ipsa ait fratris mei est.  
In simplicitate cordis mei. et  
inuidia manuum mearum. feci  
hoc. Dixitque ad eum deus. Et ego  
scio quod simplici corde fecis. et  
ideo custodivi te ne peccares in  
me. et non dimisi ut tangeres  
eam. Nunc igitur redde uxorem ui-  
ro suo. quia propheta est. et orabit pro  
te. et uiues. Sin autem nolueris  
reddere. scito quod morte mori-  
eris. tu et omnia que tua sunt.  
**S**tatimque de nocte consurgens  
abimelech. uocauit omnes ser-  
uos suos. et locutus est uniuersa  
uerba hec. in auribus eorum. et timue-  
runtque omnes uiri ualde. Voca-  
uit autem abimelech etiam abra-  
ham. et dixit ei. Quid fecisti  
nobis. Quid peccauimus in te

quia induxisti super me. et super regnum  
meum peccatum grande. Que non  
deuisti facere. fecisti nobis. Rur-  
susque exprobatans ait. Quid ui-  
disti. ut hoc faceres. Respondit  
abraham. Cogitavi mecum dicens.  
Forfitan non est timor dei in loco isto.  
et interficient me propter uxorem  
meam. Alias autem et uere soror  
mea est. filia patris mei. et non filia  
matris mee. et duxi eam uxorem.  
**P**ostquam autem eduxit me  
dominus de domo patris mei. di-  
xi ad eam. Hanc uniuersam facies  
mecum in omni loco ad quem ingre-  
diemur. dices. quod frater tuus  
sum. Tulit igitur abimelech o-  
ues. et liones. et seruos. et ancillas  
et dedit abraham. reddiditque il-  
li saram uxorem suam. et ait. Ter-  
ra coram uobis est. ubicumque transi-  
erit. habita. **S**are autem dixit.  
Ecce mille argenteos dedi fratri tuo.  
Hoc erit tibi in uelamen oculorum  
ad omnes qui tecum sunt. et quo-  
cumque preereris. mementoque te  
reprehensam. Orante autem abra-  
ham. sanauit deus abimelech. et  
uxorem ancillasque eius. et preterierunt.  
**C**oncluserat enim deus omnem in-  
uiam domus abimelech. propter sa-  
ram uxorem abraham.

**U**isitauit autē dñs sarā **xxi.**  
 sicut promiserat. et impleuit  
 que locutus ē. concepitq; et peperit  
 filiū in senectute sua. tempore  
 quo predixerat ei dñs. Vocauitq;  
 abraham nomē filij sui quē ge-  
 nuit ei sara ysaac. et circumci-  
 dit eum octauo die sicut precepe-  
 rat ei dñs cum centum esset āno-  
 rum. Hac quippe etate patris  
 natus ē ysaac. Dixitq; sara.  
**S**isum in fecit dñs. Quicū-  
 q; audierit contidebit in. **U**r-  
 sumq; ait. Quis auditurus cre-  
 deret abraham. quod lactaret  
 sara filium quem peperit ei iam  
 seni. Creuit q; puer. et ablacta-  
 tus ē. fecitq; abraham grande  
 conuiuium indie ablactaciōis  
 eius. Cumq; uidisset sara filium  
 agar egyptie iudentē cū ysaac.  
 dixit ad abraham. **E**cce ancilla  
 hanc. et filiū eius. Non enim erit  
 heres filius ancille. cum filio meo  
 ysaac. **D**ixit accepit hoc abra-  
 ham pro filio suo. **C**ui dixit deus.  
 Non tibi uideatur asperum sup  
 puero. et sup ancilla tua. Omnia  
 que dixerit tibi sara audi uocē  
 eius. quia in ysaac uocabitur  
 tibi semen. **S**ed et filiū ancille  
 faciam ingentem magnā. quā

semen tuum ē. **S**urrexit itaq; ma-  
 ne abraham. et tollens panē et  
 utrem aque imposuit scapule ei.  
 eius. tradiditq; puerum. et dimi-  
 sit eam. **Q**ue cum abisset. erra-  
 bat insolitudine tersatre. **C**ūq;  
 consumpta eēt aqua in utre. ab-  
 iecit puerum subter unam ar-  
 borū que ibi erant. et abiit. sedit  
 q; regione procul. quantum potest  
 artus iacere. **D**ixit enim. Non  
 uidebo morientē puerū. **E**t sedēs  
 contra. leuauit uocē suā et fle-  
 uit. **E**xaudiuit autē dñs uocē  
 pueri. **V**ocauitq; angls dñi agar  
 de celo. dicens. **Q**uid agis agar.  
**N**oli timere. **E**xaudiuit enī dñs  
 uocem pueri de loco in quo ē. **S**ur-  
 ge tolle puerum et tene manū il-  
 lius. quia ingentem magnam  
 faciam eum. **A**peruitq; oculos  
 eius dñs. **Q**ue uidēs puteū aque.  
 abiit et impleuit utrem. cedens  
 puero bilere. et fuit cum eo. **Q**u-  
 eruit et moratus ē in solitudine.  
 et fcs ē inuenis sagittarius. ha-  
 bitauitq; in deserto pharan. et  
 accepit illi mater sua uxore de  
 terra egypti. **E**odem tempore di-  
 xit abimelech et phicol princip  
 exercitus eius ad abrahā. **D**e-  
 us tecū ē in uniuersis que agis.

Iura q̄ p̄cedum. ne noceas m̄. et  
 posteris meis. stirpibz mee. sed  
 iuxta m̄dam quam feci t̄ facies  
 m̄. et t̄re iniqua usatus es ad  
 uena. Dixitqz abraham. Ego iu-  
 rato. Et interpretatur abimelech  
 p̄pter puteum aque. quē ui ab  
 abstulerant serui illius. Respo-  
 ditqz abimelech. Nesciui quis  
 fecerit hanc. rem. s̄ et tu si dix-  
 isti m̄. et ego non euidui p̄ter  
 hodie. Tulitqz abraham oues. et  
 liones. dedit abimelech. p̄cuisse-  
 runtqz ambo fedus. Et statuit  
 abraham septem agnas gregis  
 seorsum. Cui dixit abimelech.  
 Quid sibi uolunt septem agne  
 iste. quas stare fecisti seorsum.  
 At ille. septem inquit agnas ac-  
 cipies de manu mea. ut sint in  
 testimonium michi. qm̄ ego fo-  
 di puteum istum. Idcirco uocat̄  
 ē locus ille bersebae. quia ibi  
 utqz iurauit. et inierunt fedus  
 p̄ puteo iuramenti. Surrexit au-  
 tem abimelech et phicol princip̄  
 milicie eius. reuēsiqz sunt inter-  
 ram philistinoy. Abraham uō  
 plantauit nemus in bersebae.  
 et inuocauit ibi nomen dñi di-  
 et̄ni. et fuit colonus t̄re philis-  
 tinoy diebz multis. *xxxij.*

**Q**ue postquā gesta sunt. tēp-  
 tauerit d̄s abraham. et dixit  
 ad eum. Abraham. Et ille respo-  
 dit. Assum. Aut illi. Tolle filiū tu-  
 um unigenitum quem diligis  
 ysaac. et uade in t̄ram uisionis.  
 atqz offer ibi eum in holocaustū  
 sup unum montium. quē mōs-  
 trauero t̄. Igitur abraham de noc-  
 te consurgens. strauit asinū suū.  
 ducēs secum duos iuuenes. et ysa-  
 ac filium suū. Cumqz conuiderit  
 ligna in holocaustū. abiit ad lo-  
 cum quem p̄ceperat ei d̄s. Die au-  
 tem t̄rio eleuatis oculis uidit locū  
 procul. dixitqz ad p̄ueros suos. Ex-  
 pectate hic cum asino. ego et pu-  
 er illuc usqz p̄erantes. postq̄m ad-  
 orauerimus. reuertemur ad uos.  
 Tulit quoqz ligna holocausti. et  
 imposuit sup ysaac filiū suū. ip-  
 se uero portabat in manibz ignē  
 et gladium. Cumqz duo p̄gerēt si-  
 mul. dixit ysaac patri suo. Pat-  
 ri. At ille respondit. Quid uis  
 fili. Ecce inquit ignis et ligna.  
 ubi ē uictima holocausti. Dixit  
 abraham. D̄s prouidebit sibi uic-  
 timam holocausti fili mi. P̄ ge-  
 bant ergo parit̄. uenerūtqz ad  
 locum quem ostenderat ei d̄s. In  
 quo edificauit altare. et desup

Abrahā #

ligna composuit. Cumq; colligal-  
 set ysaac filium suū. posuit eum  
 in altari sup struem lignoz. extē-  
 ditq; manū. et arripuit gladiū.  
 ut immolaret filiū suū. Et ecce  
 angl's dñi de celo clamauit dicēs.  
**Abraham abrahā. Qui respōdit.**  
**Assum.** Dixitq; ei. Non extenda-  
 manū tuam sup puez. neq; fac-  
 a illi quicquā. Nunc cognoui qd  
 timeas deū. et nō p̄pisti filio tu-  
 o unigenito p̄pter me. Leuaui  
 abraham oculos. uiditq; p̄ ter-  
 gum arietem inter uepres herē-  
 tem cornibz. Quem assumēs ob-  
 tulit holocaustum p̄ filio. appel-  
 lauitq; nomē loci illius. dñs ui-  
 det. Unde usq; hodie dicit. i mōte  
 dñs uidebit. Vocauit aut angl's  
 domini abraham scđo de celo. di-  
 cens. **P** memetipsū iurauit dicit  
 dñs. quia fecisti rem hāc. et nō p̄-  
 pisti filio tuo unigenito p̄pter me.  
 benedicam tibi. et multiplicabo se-  
 men tuū sicut stellas celi. et uelut  
 arenam que ē in litore maris.  
**P**ossidebit semen tuū portas ini-  
 micoz suoz. et benedicent in se-  
 mine tuo omīs gentes t̄re. quia  
 obedisti uoci mee. **R**eūsus ē abra-  
 ham ad pueros suos. abieruntq;  
 ter sate simul. et habitauit ibi.

Hys itaq; gestis. nuntiatum ē  
 abraham. quod melcha quoq;  
 genuiss; filios nachoz fr̄ suo.  
 hus primogenitum. et buz fra-  
 trem eius. chamuel quoq; pa-  
 trem syroz. et chased. et azau.  
 feldas quoq; et iethlaph. ac ba-  
 tuhel. de quo nata ē rebecca. Oc-  
 to istos genuit melcha nachoz  
 fr̄ abraham. **C**oncubina uero  
 illius nomine roma pepit tabee  
 et gaom. et thaas. et maacha.

**D**ixit aut sara cen **xxv.**  
 tum. **xx.vij.** annis. et mor-  
 tua ē in ciuitate arbre. que ē he-  
 bron intra chanaan. Venitq; ab-  
 raham. ut plangeret et fleeret eā.  
**C**umq; surrexiss; ab officio fune-  
 ris. locutus ē ad filios heth. dicēs.  
**A**duena sum et pegrinus apud  
 uos. **D**ate m̄ ius sepulchri uo-  
 biscum. ut sepeliā mortuum  
 meum. **R**espōderuntq; filii heth. et dixerūt.  
**A**udi nos domine. **P**riniceps ter-  
 es apud nos. in electis sepulchro-  
 nis sepeli mortuū tuū. nullus  
 q; te phibere poterit. quin in mo-  
 numento eius sepelias mortuū  
 tuum. **S**urrexit abraham et ad-  
 uauit pplm t̄re. filios uidelicet  
 heth. dixitq; ad eos. **S**i placet a-  
 nime ur̄. ut sepeliā mortuū me-

um. audite me et incredite ap[er]t[ur]e  
 son filiu[m] socho. ut det michi spelunca[m]  
 duplicem quam habet in extre  
 ma p[ar]te agri sui. Pecunia digna  
 tradat in eam. cora[m] uobis. in pos  
 sessione sepulchri. habitabat  
 aut[em] ephron in medio filiorum  
 hech. Responditq[ue] ephron ad a  
 braham. cunctis audientib[us] qui  
 ingrediebantur portam ciuita  
 tis illius. dices. Nequaqua[m] ita fi  
 at d[omi]ne mi. s[ed] magis ausculta  
 q[uo]d loquor. Agrum trado t[ibi] et spe  
 luncam que e[st] in eo p[re]sentib[us] filijs  
 p[ro]p[ri]is meis. et sepe[m] mortuu[m] tuum.  
 Adorauit abraham cora[m] d[omi]no et  
 p[ro]p[ri]o t[er]re. et locutus e[st] ad ephron.  
 circumstante plebe. Queso ut au  
 dias me. Dato pecuniam p[ro] agro.  
 suscipe eam. et sic sepe[m] mortu  
 um meum in eo. Respondit ephron.  
 D[omi]ne mi. audi. Terra quam pos  
 tulas quadringentis argenti sic  
 chis ualet. Istud e[st] p[re]ciu[m] me[um] me  
 et te. S[ed] quantum e[st] hoc. Sepe[m]  
 mortuu[m] tuu[m]. Q[uo]d cu[m] audisset ab  
 raham. appendit pecuniam qua[m]  
 ephron postulauerat. audientib[us]  
 filijs hech. quadringentos siclos  
 argenti probati. monete publi  
 ce. Confirmatusq[ue] e[st] ager quo  
 dam ephronis. in quo erat spelu[n]ca

ca duplex respiciens manibre. ta[m]  
 ipse quam spelunca. et omnes ar  
 tores eius. in cunctis finibus per  
 circuitum abrahe in possessione.  
 uidentib[us] filijs hech. et cunctis q[ui]  
 intrabant portam ciuitatis illius.  
 atq[ue] ita sepe[m]uit abraham sara[m]  
 uxore[m] sua[m] in spelunca agri dupli  
 ci qui respicit manibre. hec e[st] he  
 bron in tra chanaan. et confirma  
 tus e[st] ager. et antrum q[uo]d erat in  
 eo abrahe in possessione monu  
 menti a filijs hech. **xxiii.**

**E**rat aut[em] abraham senex die  
 rumq[ue] multo[rum]. et d[omi]n[us] in  
 cunctis benedixerat ei. Dixitq[ue] ad  
 seruum seniore[m] domus sue. qui  
 p[re]erat om[n]ib[us] que habebat. Pone  
 manu[m] tuam subter femur me  
 um. ut adiurem te p[er] d[omi]n[u]m d[omi]n[u]m ce  
 li ac t[er]re. ut non accipias uxorem  
 filio meo de filiabus chanaanorum.  
 inter quos habito. s[ed] ad t[er]ram. et  
 ad cognatione[m] mea[m] p[ro]ficiat[ur]. et  
 inde accipias uxore[m] filio meo ysa  
 ac. Respondit ei seruus. Si nolu  
 erit mulier uenire mecum in tra  
 hac. num reduca[m] de loco filium tu  
 um ad locum de quo tu egressus  
 es. Dixit abraham. Caue nequid  
 reducas illuc filiu[m] meum. D[omi]n[us] d[omi]n[us]  
 celi qui tulit me de domo patris

mei. et de terra natiuitatis mee. q̄  
locutus ē m̄ et iurauit dicens. semi  
ni tuo dabo terram hanc. ipse mit  
tet anḡlm suum coram te. et ac  
cipies inde uxore filio meo. **S**in  
autem noluerit mulier sequi te.  
non teneberis iuramento. **F**ilium  
autem meum ne reducas illuc.  
**P**osuit ergo seruus manū sub fe  
more abraham domini sui. et iu  
rauit illi sup sermone hoc. **T**ulitq̄  
x. camelos de gregibz domini sui.  
et abiit. ex omnibz bonis ei portās  
secum. p̄fectusq̄ p̄rexit mesopota  
miam ad urbem nachor. **C**umq̄  
camelos feciss̄ occumbere extra  
oppidū. iuxta puteum aque uel  
pere. eo tempore quo solet mulie  
res egredi ad hauriendam aquā.  
dixit. **D**ne d̄s d̄ni mei abraham.  
occurre m̄ obsecro hodie. et fac mi  
sericordiam cum domino meo  
abraham. **E**cce ego sto p̄ fontē  
aque. et filie habitatorū huius  
ciuitatis egredientur ad hauri  
endam aquam. **I**gitur puella cui  
dixero. inclina hydriam tuā ut  
bibam. et illa responderit uile. quin  
et camelis tuis dabo potum. ipsa  
ē quam prepasti seruo tuo ysaac.  
et p̄ hoc intelligam qd̄ feceris  
misericordiā cū d̄no meo. **N**ec

dum intra se uerba compleuerat. et  
ecce reuera egrediebatur filia ba  
tuhel. filij melche uxoris nachor  
fr̄is abraham. habens hydriā in  
scapula. puella decora nimis. uir  
goq̄ decora pulcherrima. et incog  
nita uiro. **D**escenderat autē ad  
fontem. et impleuerat hydriam.  
et reuertebatur. **O**ccurritq̄ ei seruus  
et ait. **P**auxillū michi ad sorlen  
dum p̄be de hydria tua. **Q**ue re  
spondit. **B**ibe d̄ne mi. **C**eleritq̄  
deposuit hydriam sup ulnam su  
am. et dedit ei potum. **C**umq̄  
ille bibiss̄. adiecit. **Q**uin et ca  
melis tuis hauriam aquā. do  
nec cuncti bibant. **E**ffundēsq̄  
hydriam in canalibz recurrit ad  
puteum ut hauriret aquā. et  
hauritam omnibz camelis dedit.  
**I**lle autē contemplant̄ eam ta  
citus. scire uolēs utrum prospere  
feciss̄ iter suū d̄ns. an nō.  
**P**erquā ḡ uiterunt camelū. p̄ci  
lit uir in aures aureas. appendē  
tes syclos duos. et armillas toti  
dem. pondō sycloy decem. dixitq̄  
adeam. **C**uius es filia. **I**ndica m̄.  
**E**st in domino patris tui locus ad  
manendum. **Q**ue respondit.  
filia batuhelis sum. filij melche.  
quem reperit nachor. **E**t addidit

**D**icēs. Palearum quoq; et feni plu-  
rimum ē apud nos. et locus spa-  
ciosus ad manendū. Inclinauit  
se homo. et adorauit dñm. dicēs.  
**B**enedictus dominus d's dñi me-  
i abraham. qui non abstulit mi-  
sericordiam et ueritatem suam a  
domino meo. et recto me itinere  
pduxit in domum fr̄s dñi mei.  
**C**ucurrit itaq; puella. et nunci-  
auit in domū mat̄s sue omnia  
que audierat. **H**abebat autē re-  
becca fratre nomine laban. **Q**-  
festinus egressus ē ad hominem  
ubi erat fons. **C**umq; uidisset  
maures ⁊ armillas in manib; so-  
roris sue. et audiss; cuncta ūba  
referentis. hec locutus ē in ho-  
mo. uenit ad uirū qui stabat  
iuxta camelos p̄ fontē aque. di-  
xitq; ad eū. Ingredere benedice do-  
mini. **C**ur foris stas. **P**repara-  
ui domum et locum camelis. **E**t  
introduxit eum in hospicium. ac  
destravit camelos. deditq; paleas.  
et fenum. et aquam ad lauādos  
pedes cameloz. et uiroz qui uene-  
rant cum eo. **E**t appositus ē panis  
in conspectu eius. **Q**ui ait. **N**ō co-  
medam. donec loquar sermones  
meos. **R**espondit ei. **L**oquere. **A**t  
ille. seruis inquit abrahe sum.

et dominus benedixit domino meo  
ualde. magnificatusq; ē. et dedit ei  
oues. et boues. argentum et aurū.  
seruos. et ancillas. camelos. et a-  
sinos. et peperit sara uxor dñi mei  
filium domino meo in senectute sua.  
deditq; illi que habuerat. **E**t adiu-  
rauit me dominus meus dicens.  
**N**on accipias uxorem filio meo de  
filiab; chananeorum. in quoz ter-  
ra habito. s; ad domum patris mei  
p̄ges. et de cognatione mea accipi-  
es uxorem filio meo. **E**go uō respō-  
di dño meo. **Q**uid si noluerit me-  
cum uenire mulier. **D**ñs aut in  
cuius conspectu ambulo. mictet  
anglū suum tecum. et diriget  
uiam tuam. accipiesq; uxore filio  
meo de cognatione mea. ⁊ de do-  
mo patris mei. **I**n nocēs eris a  
maledictione mea cū ueneris ad  
p̄p̄inos meos. et nō dederit tibi.  
**V**eni ergo hodie ad fontē aque. et  
dixi. **D**ñe d's domini mei abrahā  
si direxisti uiam meam in qua  
nunc ambulo. ecce sto iuxta fon-  
tem aque. et uirgo que egredie-  
tur ad hauriendā aquā audie-  
rit a me. da m̄ pauxillū aque  
ad bibendum ex hydra tua. et di-  
xerit m̄. et tu bibe. et camelis tuis  
hauriam. ipsa ē mulier quam

**Q**uoniam dominus filio domini  
mei. Dum hec mecum tacitus  
uoluerem. apparuit rebecca ueniens  
cum hydria quam portabat in sca-  
pula. descenditque ad fontem. et hau-  
sit aquam. et ait ad eam. Da mihi  
paululum bibere. Que festina  
deposuit hydriam de humero. et  
dixit mihi. Et tu bibe. et camelis tuis  
potum tribuam. Bibi. et ad aqua-  
uit camelos. Interrogauitque eam. et di-  
xi. Cuius es filia. Que respondit.  
Filia bachelis sum filij nachor.  
quem peperit illi melcha. Suscepit  
itaque in aures ad ornandam  
faciem eius. et annillas posuit in  
manibus. prorsusque adorauit dominum.  
Benedicens domino deo domini mei ab-  
raham. qui produxit me. recto in-  
tere. ut sumerem filiam fratris domini  
mei filio eius. Quam obrem si fa-  
citis misericordiam et ueritatem cum domino  
meo. indicate mihi. Sin autem ali-  
ud placet. et hoc dicite. ut uadam  
ad dexteram siue ad sinistram. Re-  
sponderuntque laban et bachel.  
A domino egressus est sermo. non pos-  
sumus extra placitum ei. quicquam  
aliud tecum loqui. En rebecca co-  
ram te est. tolle eam et proficiscere.  
et sit uxor filij domini tui. sic locu-  
tus est dominus. Quod cum audisset